
Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 1

Ostravská univerzita v Ostravě 
Přírodovědecká fakulta 
30. dubna 22, Ostrava 
 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 21. 3. 2016 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (27 členů) 
Omluveni:  prof. Ištok  
 
Z 28 členů VR bylo přítomno 25, později 27 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve 
všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
 

Schválení programu VR PřF OU 
 

1. Habilitační řízení RNDr. Ferdinánda Filipa, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma  
„Metody měření množin přirozených čísel“. 
 

2. Habilitační řízení RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma  
„Fuzzy diskrétní dynamické systémy“. 
 

3. Projednání Dlouhodobého záměru Přírodovědecké fakulty 2016-2020. 
 

4. Návrh na ustanovení Davida J. Saunderse visiting profesorem. 
  

5. Návrh habilitační komise pro RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. 
 

6. Akreditační spis pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná 
matematika. 
 

7. Akreditační a reakreditační spisy katedry informatiky a počítačů. 
 

8. Akreditační spis bakalářského studia katedry chemie. 
 

9. Návrh ke schválení nehabilitovaných pracovníků za členy komise pro státní doktorské zkoušky 
studentů katedry biologie a ekologie. 
 

10. Schválení nového člena do státnicových komisí katedry chemie.  
 

11. Schválení nového člena do státních závěrečných zkoušek katedry fyziky. 
 

12. Schválení nového člena do státních závěrečných zkoušek katedry biologie. 
 
 
Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal přítomné.  
 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 
 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 2

Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Eliáš a doc. Slovák) se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů ANO:  23 hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Eliáš a doc. Slovák 
 
 
Schválení programu VR PřF OU 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 25 členů, z toho  
hlasů ANO:   25 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 
 
 
1) Habilitační řízení RNDr. Ferdinánda Filipa, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma 
„Metody měření množin přirozených čísel“. 
 
Děkan navrhl tři členy VR PřF OU do role hodnotitelů habilitační přednášky - prof. Bělohlávek, prof. 
Musilová a prof. Hilscher a požádal VR o jejich schválení. 
 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho  
hlasů ANO:   22 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3 
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: prof. Bělohlávek, prof. Musilová a prof. Hilscher. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval profesní profil habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Metody měření množin přirozených čísel“. 
3. Děkan Hradecký vyzval předsedu habilitační komise prof. Hančla, aby přednesl posudky od 

oponentů – prof. Naira, prof. Szalayho, prof. Grekose, kteří nejsou přítomni. 
4. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
5. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které habilitant dle sdělení tázajících se 

uspokojivě zodpověděl. 
Dotazy a komentáře od: 
- prof. Nováka 
- prof. Bělohlávka 

6. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o sepsání stanoviska. 
7. Následovala neveřejná rozprava a Prof. Bělohlávek seznámil VR s hodnocením přednášky. 

Prof. Hančl byl požádán o prezentaci stanoviska habilitační komise. 
8. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  

RNDr. Ferdinánda Filipa, Ph.D. docentem. 
 
Hlasování se zúčastnilo 27 členů, z toho  
hlasů ANO:   16 hlasů NE:   9  hlasování se zdrželi:   2 
 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 3

 

Usnesení: 
VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Ferdinánda Filipa, Ph.D. docentem. 
 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče  
RNDr. Ferdinánda Filipa, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
 
2) Habilitační řízení RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma  
„Fuzzy diskrétní dynamické systémy“. 

 

Děkan navrhl tři členy VR PřF OU do role hodnotitelů habilitační přednášky - prof. Bělohlávek, prof. 
Musilová a prof. Hilscher a požádal VR o jejich schválení. 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 27 členů, z toho  
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3 
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: prof. Bělohlávek, prof. Musilová a prof. Hilscher. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký představil profesní profil habilitanta jeho habilitační komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma: 

„Fuzzy diskrétní dynamické systémy“. 
3. Děkan Hradecký požádal o přednesení posudku oponentky doc. Štefánkové a oponenta doc. 

Mišíka. 
4. Děkan Hradecký požádal předsedkyni komise prof. Došlou, aby přednesla posudek oponentky 

doc. Jankové, která je nepřítomna. 
5. Habilitant RNDr. Jiří Kupka, Ph.D. zodpověděl otázky z posudků. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR. 

Dotazy a komentáře od: 
- prof. Bělohlávka 
- prof. Farany 
- prof. Taraby 
- prof. Rossi 

7. Po veřejné rozpravě následovala přestávka a děkan Hradecký vyzval hodnotitele habilitační 
přednášky o sepsání stanoviska. Následovala neveřejná část. Prof. Bělohlávek přednesl 
stanovisko hodnotící komise přednášky. Prof. Došlá byla požádána o prezentaci stanoviska 
habilitační komise. 
Dotazy a komentáře od: 
- prof. Nováka 
- doc. Ševčíka 
- prof. Musilové 
- doc. Eliáše 

8. Následovalo tajné hlasování o návrhu na jmenování RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. docentem. 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 27 členů, z toho  
hlasů ANO:   25 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   2 
 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 4

Usnesení: 
VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. docentem. 
 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče  
RNDr. Jiřího Kupky, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
 
3) Projednání Dlouhodobého záměru Přírodovědecké fakulty 2016-2020. 
 
Veřejná diskuze k bodu a jednotlivé komentáře členů VR. 
 
Nepřítomný člen VR - prof. Ištok dodal zpětnou vazbu a komentář k DZ PřF OU. 
Do rozpravy se zapojili: doc. Drbohlav, prof. Taraba, doc. Eliáš, doc. Vilímek, doc. Urban a prof. 
Musilová. 
Děkan reagoval na podněty a na závěr VR poděkoval za projednání DZ. 
 
 
4) Návrh na ustanovení Davida J. Saunderse visiting profesorem. 
 
Děkan Hradecký představil návrh a předal slovo prof. Rossi, aby shrnula návrh a představila  
Davida J. Saunderse.  
VR se domluvila na veřejném hlasování. 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 27 členů, z toho  
hlasů ANO:   27 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s návrhem děkana vyslovila obecný souhlas. 
Děkan návrh postoupí rektorovi a bude projednán ve VR OU. Po schválení VR OU udělí rektor 
uchazeči dekret hostujícího profesora. 
 
5) Návrh habilitační komise pro RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. 
 
Děkan navrhl komisi ve složení:  
 
- předsedkyně - prof. Irina Perfiljeva, CSc., Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování, OU  
- prof. Ing. Vilém Novák, DrSc., Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování, OU 
- doc. Ing. Petr Cintula, Ph.D., Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 
- doc. Ing. RNDr. Martin Holeňa, CSc., Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 
- doc. Mgr. Ondřej Klíma, Ph.D., Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity v Brně 
 
Prof. Farana vznesl dotaz na doporučení domácího pracoviště k habilitaci uchazeče. Komentář podal 
prof. Bělohlávek. 
 
Hlasování se zúčastnilo 27 členů, z toho 
hlasů ANO:   27 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem komise vyslovila většinový souhlas. 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 5

 
6) Akreditační spis pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná 
matematika. 
 
Děkan navrhl dva nové skrutátory a nechal o tom hlasovat vzhledem k odchodu  
doc. Eliáše a doc. Slováka ze zasedání. 
 
Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Šilhán a prof. Ďuriš) se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů ANO:  23 hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Šilhán a prof. Ďuriš 
 
Schválení akreditačního spisu pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Aplikovaná matematika. 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů ANO:   25 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
7) Akreditační a reakreditační spisy katedry informatiky a počítačů. 
 
Doc. Habiballa představil akreditační spisy: 
- Aplikovaná informatika NMgr. (prezenční a kombinovaná forma) 
- Informační systémy NMgr. (prezenční a kombinovaná forma) 
- Informatika Bc. (prezenční forma)  
Prof. Rossi doporučila upravit personální listy ve spisech, aby byly totožné s listy pracovníků 
z katedry matematiky. 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s návrhem děkana vyslovila obecný souhlas. 
  
8) Akreditační spis bakalářského studia katedry chemie. 
 
Představení spisu doc. Slovákem 
 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů ANO:   25 hlasů NE:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s návrhem děkana vyslovila obecný souhlas. 
 
 
 
 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 6

9) Návrh ke schválení nehabilitovaných pracovníků za členy komise pro státní doktorské 
zkoušky studentů katedry biologie a ekologie. 
 
Dr. Flegontov 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila většinový souhlas. 
 
Dr. Horák 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila většinový souhlas. 
 
Dr. Paris 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
Dr. Pšenička 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0 hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
Dr. Šťáhlavský 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
10) Schválení nového člena do státnicových komisí katedry chemie.  
 
Dr. Prášilová 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
 
 
 



Číslo jednací: OU-26922/31-2016 
 

 7

11) Schválení nového člena do státních závěrečných zkoušek katedry fyziky. 
 
Dr. Vrábel 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   24 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 

Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
12) Schválení nového člena do státních závěrečných zkoušek katedry biologie. 
 
Dr. Ševčíková 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů ANO:   23 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   1 
 
Usnesení: 

VR s návrhem děkana vyslovila souhlas. 
 
Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 
 
Zapsala: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikovali: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU; doc. RNDr. Jan Ševčík, Ph.D., 
proděkan pro vědu a doktorské studium 


